Чāваш Республикин

Çěнě Шупашкар хула

администрацийě

                   ЙЫШĀНУ
	[image: image1.jpg]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.04.2019 № 573

О проведении пятидневных учебных

сборов с учащимися образовательных

учреждений города Новочебоксарск
В соответствии с требованиями статей 11-14 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», «Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы», введенной в действие приказом Минобороны Российской Федерации и Минобразования Российской Федерации от 24 февраля 2010 года         № 96/134, и в целях осуществления мероприятий по организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны, военно-патриотическому воспитанию и их подготовке по основам военной службы, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 5 дневные (35 часовые) учебные сборы с гражданами г. Новочебоксарск, обучающимися в 10 классах образовательных учреждений среднего (полного) общего образования и среднего профессионального образования на базе Зонального центра военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе при Новочебоксарском политехническом техникуме Минобразования Чувашии в период с 18 марта 2019 года по 31 мая 2019 года.
2. Основной задачей сборов определить:

- формирование морально-психологических и физических качеств гражданина, необходимых для прохождения военной службы;

-  воспитание патриотизма, уважения к историческому и культурному прошлому России и вооруженным силам;

- приобретение навыков в области гражданской обороны;

- изучение основ безопасности военной службы, устройства и правил обращения со стрелковым оружием, основ тактической, строевой подготовок, сохранения здоровья и военно-медицинской подготовки, вопросов радиационной, химической и биологической защиты войск и населения.
3. Общее руководство и организацию проведения учебных сборов возложить на начальника отдела образования администрации города Новочебоксарска.
4. Начальнику отдела образования администрации города Новочебоксарска:

- согласовать с директором ГАПОУ ЧР «Новочебоксарский политехнический техникум» Д.В. Даниловым дату и время проведения совместных учебных занятий по программе учебных сборов и утвердить график проведения учебных сборов;
- определить руководящий и обучающийся состав, привлекаемый к учебным сборам;

- обеспечить организацию проведения учебных сборов с соблюдением мер безопасности;
- осуществлять контроль и методическую организацию в ходе проведения учебных сборов совместно с военным комиссариатом г. Новочебоксарск Чувашской Республики.

5. Рекомендовать Директору ГАПОУ ЧР «Новочебоксарский политехнический техникум» Д.В.Данилову:

- осуществить организацию и проведение учебных сборов с обучающимися на базе Зонального центра военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе в указанные сроки;

- назначить ответственных лиц за размещение и проведение учебных сборов.

- представить отчетные сведения в отдел образования администрации г. Новочебоксарск Чувашской Республики и военный комиссариат г. Новочебоксарск Чувашской Республики по установленной форме до 15 июля 2019 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации города Новочебоксарска.
7. Сектору пресс-службы разместить настоящее постановление на официальном сайте города Новочебоксарск Чувашской Республики в сети «Интернет».
8. Настоящее постановление довести до лиц, в части их касающейся.

Глава администрации
города Новочебоксарска

Чувашской Республики

      О.В. Чепрасова